3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	28 мая 2018 года   № 102

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет от 07.11.2016г. № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Караванный сельсовет»
 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Федеральному закону от 18 июля 2017 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Караванный сельсовет(решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 07.11.2016г. № 51) следующие изменения:

1.1 в пункте 3 статьи 49:

а) абзац первый дополнить словами ", а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля";

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются соответственно органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами местных администраций.».

1.2 в пункте 1 статьи 13 в абзаце третьем слова "политики и основных направлениях налоговой политики" заменить словами "и налоговой политики муниципального образования)".
1.3 в пункте 1 статьи 24 в абзаце втором слова "политики и основных направлениях налоговой политики" заменить словами "и налоговой политики муниципального образования)".

1.4 в пункте 3 статьи 31:
а)  абзац третий дополнить словами ", изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса РФ";

б) абзац четвертый дополнить словами "и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации";

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
"в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов";

г) абзац девятый после слов "изменения типа" дополнить словом "(подведомственности)".
1.5 пункт 3 статьи 18 дополнить словами ", а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 5 настоящей статьи".
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии  по  бюджетной, налоговой и финансовой  политике, собственности  и  экономическим  вопросам и главу муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
         3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель Совета депутатов –

глава муниципального образования                                                 Н.А. Тартышев
Разослано: постоянной  комиссии  по  бюджетной, налоговой и финансовой  политике, собственности  и  экономическим  вопросам, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации, администрации сельсовета, финансовому управлению, УФК по Оренбургской  области,  прокуратуре  района, в  дело